



# СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2022 № 22

### О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте при Смоленской областной Думе

Смоленская областная Дума

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте при Смоленской областной Думе, утвержденное решением Смоленской областной Думы от 26.04.2001 № 122 (в редакции постановлений Смоленской областной Думы от 24.04.2003 № 109, от 29.10.2009 № 529, от 27.02.2014 № 45), следующие изменения:

- 1) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:  
«- повышение политической активности молодежи.»;
- 2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:  
«2.4. Информация о деятельности Молодежного парламента представляется в областную Думу председателем Молодежного парламента один раз в год и рассматривается на заседаниях Молодежного парламента и областной Думы.»;
- 3) в пункте 3.4 слова «от 14 до 30» заменить словами «от 16 до 35»;
- 4) в пункте 3.5 слова «31 года» заменить словами «36 лет»;
- 5) пункт 3.8 дополнить абзацами следующего содержания:  
«- заместитель (заместители) председателя Молодежного парламента;  
- ответственный секретарь Молодежного парламента.»;
- 6) в пункте 3.9 слово «видеоконференции» заменить словом «видео-конференц-связи», слово «установленного» заменить словом «фактического»;
- 7) в пункте 3.11 слова «установленного от» заменить словами «от фактического»;
- 8) абзац шестой пункта 4.1 изложить в следующей редакции:  
«- принятие решений по прекращению полномочий членов Молодежного парламента, кроме случаев досрочного прекращения полномочий членов Молодежного парламента в связи с подачей заявления о сложении полномочий члена Молодежного парламента.»;

9) пункт 4.2 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:  
«- принятие решений по прекращению полномочий членов Молодежного парламента в случае досрочного прекращения полномочий членов Молодежного парламента в связи с подачей заявления о сложении полномочий члена Молодежного парламента;»;

10) пункт 4.3 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:  
«- распределяет обязанности между заместителями председателя Молодежного парламента;»;

11) в пункте 4.5 слово «установленного» заменить словом «фактического».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель  
областной Думы**



**И.В. Ляхов**